

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

Provincial Library  
Nov 14  
Winnipeg

ARG. (YEAR) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 6 JANUARI, 1915.

NO. 1

## Stockholmsbref.

(Speciellt för Sv. Canada-Tidningen)

Stockholm, den 5 dec.

Det har under de sista månaderna från hufvudstaden förts en sålunda agitation af åttiofå högereofficärer, hvilka vederborande icke fort — kapp hästen för dagen heter: "de kritiska tiderna" ansett sätta i verkställighet, och en sådan man som den nybakade redaktören för "Dagen", veloipredikanten Heing von Melstedt har icke åttat sin ansvarighet högre, än att han ansett sig böra blöta ått skilliga militära luckor i utrustningen, något som inför utlandet just nu bringar oss in i ett allt annat en treflig situation i likhet med Sven Hedin vill den mannen till hvarje pris utdriva svenska folket i kriget, som genom hans nationalitetsiska enfaldighets glasögon, omstrålas af oföringlighetens helgonljura. Nu bor ingen inbillas sig, att hans åsikter i krigshänsyn är värdelösa, till beständigt neutralitetstaktik för att skydda landet från eventuellt inträngande väpnade makter ått alla håll. Nej, icke så. Meningen är ganska tydlig — och för resten rätt öppet uttalad. Det är endast för Tyskland framgång värdt svärd skall dragas ur skidan, och det torde icke vara utan afsekt, som tidningen "Dagen" för någon tid sedan tillhållande finnarna en korrespondent, som nu med den ovederhäftigaste fransösklogi söker övertyga Stockholmsmänna om — ty utom denna står träner knappast denna lilla nationalitetsiska patriottik — hvad som är Sveriges skyldighet, hvad finnarna vänta af oss o. s. v. Det är naturligtvis sagt med kabballistisk önkändhet, men meningen är ändå verkligen ytterst tydlig, och nästan följt af, att anmars ganska kritiska organ inom Stockholmspressen låta dylikt prat öpnat passera! Man kan visserligen undskylla sig med, att den och depehåller i pennan, honom eller henne fästare ingen sig vid o. s. v., men det är verkligen icke en ny förtidens till ökritiskhet uppegående publik. Det von Melstedts uppträdande borde till och med tagas närmare i uppsikt på regeringssåll.

Man utsläpper från dessa nationalitetsiska läger de vildeste och ovederhäftigaste rykten, som man hoppas skola göra allmänheten medgörligare, man hoppas, att skrökan skall bringa svenska folket från föruftat, så att krigsskränarna skola få mera vind i seglen. Särskild riktar man sig ått bönderna (åt landtjänstgöring öfver hufvud), som man i många stycken funnit allt för omedgörlig. Det är hondebifolkningen, man inom dessa läger fruktar för närvarande. Det kan också tilläggas, att den värsta hufvudsymploheten i nationalitetsiska agitation tillkom efter det, att Sven Hedin konfererat med tyske kejsaren, och det var tillförlitligt "jarnväskig nadsfaran" på finska sidan i Tornedalen, han med sitt trumpestäkl, "att man när det gäller måste vara därvid att gripa in", hänsyftade på Men Sven Hedin är icke Sveriges befolkning — knappast medborgare af stammen.

Nu torde också böra nämnas, att Tornedalsbanan icke är något nytt projekt, utan af gammal behandling i ryska riksrådets diarium, men det förhindrar icke att arbetet för närvarande påskyndas. Då man emellertid har erfarenhet af ryska arbetares intensiva möjligheter, klimatförhållanden där uppe, och att Tornedalen vid Karungeläcke är någon öfvertillig bäck, som man kan komma öfver ått par, tre veckor, så undrar man verkligen, huru länge kriget skall vara, om man skall lyckas bli färdig därmed till fredslutet. Det torde vara omöjligt under trefliga förhållanden att förbinda transittrafik öfver svenskt område, och det kan ju för öfrigt varit en mycket länge ifrågasatt fråga, ehuru militären — det mest nervösa folk i världen trots allt, skramt med sinnsynpunkter.

Sannt är, att tiden för närvarande är till yttermera till, därför att de krigsförande makterna, hvar på sitt sätt, sökt pressa oss till medverkan, och desamma åttskilliga svenska härbarm af vinningslystnad, hänsynsbrakt oss i obehagliga lägen, men man må likväl hoppas, att statstusken kommer förbi skräck, så att regering, stödd af det fredsiga svenska folket i gemen, äfven i fortsättningen för behålla neutraliteten. Planes vilja, nog finnes också utvägar!

Det skulle kunna berättas åttskilligt om vunnna erfarenheter under omgång med tyskar i Stockholm under sista tiden; de glädja sig gifvetvis ått sitt lands segrar, ty sådan är nu en gång humanisk till sin natur, äfven om han icke gillar själva krigslagen. Men så en vacker dag har inkallelseorden kommit. De ha gjort sina förberedelser och dragit bort, men jag önskar, att krigets tillskyndare skulle böra deras förbittrade, half brutala uttalanden om det kommande ölandet, de indragits i. De ha varit allt annat än de fosterländska sångare, som Sven Hedin sett vid tyska fronten. Men han har rätt i alla fall, den lille trumpetaren, ty den mörkråde, som befinner sig ensam i skogen, skrälar af fall hals, för att befria sig från de osynliga farorna. Alfred Kämpé.

## NYUTÄMNDA VASARIDDARE.

Två svenskar i New York utnämns till riddare af Vasa-Orden.

I onsdags utdelades på svenska generalkonsulatet i New York af legationsskriveren vid svenska beskickningen i Washington, greve Claes Bonde, som under generalkonsul Magnus Charloms sködem är tjänstgörande generalkonsul, till redaktörerna Charles K. Johansen och arkitekten N. Lorentz Malmros, riddarorden, första klass, af kungliga Vasa-orden. Arkitekt Malmros är född i Malmö den 25 mars 1861, genomgick därvid tekniska skola samt vidare en arkitektskola i Köpenhamn. Hösten 1886 anlade han till New York. Efter flera motigheter — han, som så många andra fick känna på hundärens bitterhet — fick han anställning hos en arkitektfirma i New York, hos hvilken han stannade i tre år. Sedan arbetade han hos olika firmor i elfva år, och snart kom man under fund med hans osedvanliga duglighet. De senaste tio åren af denna period hade han anställning som chef på de olika ritkontoren. Dessa år följde han och vägen till arkitektens utveckling och samla sig en stor fond af vetande och erfarenhet. År 1896 anställdes han hos en af Amerikas främsta arkitektfirmor, Ernest Flagg i New York och med denna firma är han ännu i dag bunden. Det är särskild tvänne byggnadsföretag, som forskaffat Malmros internationell rykte och det är sjökrisskolorna utsträddade byggnad i Annapolis, Md., och Singer Office Building i New York.

Malmros är en af stiftarna af Svenska Ingenjörstidningen och är sagda förenings nuvarande högt skattade ordförande. Han är äfven medlem af flera andra föreningar, svenska och amerikanska.

Redaktör Charles K. Johansen af "Nordstjärnan" är född i Kalmar 1866 och kom till New York den 4 juli 1870. Här nedan endast några korta uppgifter från hans verksamma lif. Han var bland stiftarna för och i 9 år ordförande för Svenska Sångarförbundet i Amerika. Före det Skandinaviska sjömarförbundet år 1892 upplöstes var han dess vice ordförande. I sjutton år, från 1885, hade han anställning i New York afstonskolor. Han är Svenska Centralförbundet i New York ordförande, hässer i Svenska landstämman, sängföreningen Lyran var Mr. Johansen med att stifta och har i 25 år varit medlem i dess styrelse. Vid de möten, då svenska Alderdomshemmet stiftades var han ordförande och har alltsedan tjänat som dess kassör. Vidare var han Svenska hospitalsförenings förste finanssekretäre och har under föreningshans ledning varit tillhört sagda förenings styrelse. Han var Svenska hjälpförenings förste ordförande och kvarstår ått fortfarande i direktionen. För Amerikas äldsta förening, Svenska Societen, är han ordförande samt tillhör inalles ett 30-tal föreningar, såväl svenska som amerikanska. Med Nordstjärnan har han varit förbanden i 26 år.

**Ny lord-lieutenant.**  
Baron Winborne har utnämnts till lord-lieutenant af Irland ått efterträda markisen af Aberdeen.

**Bonsöndag.**  
Canadas generalguvernör och regering bestämde, att söndagen den 3 januari skulle blifva en speciell bonsöndag, då böner skulle uppandas för de nationer, som nu äro invecklade i världskriget. Kyrosamfund af alla bekännelser iakttaga denna bonsöndag.

**Norsk koljare skadad.**  
Boston, d. 31 dec. — Den norska koljaren Wakama, som i måndags afgick till New York, hade i lördags tillhållande C. B. återvända idag med en likadana. Den hade under tjocka i tisdags stött på ett klipplöf vid Cape Sable. Så snart fartyget tätats, kommer det att fortsätta till New York.

**Nyårsutnämningar.**  
Utnämningsskottet på nyåret från London omfattar inga nya pärlor. Earl af Aberdeen har blifvit markis. Michael Hicks-Beach har utnämnts till earl. George Halsey Perley och Clifford Sifton, Canada, ha utnämnts till kommandörer af St. Michael och St. George och erhålla sålunda prefixet Sir.

**Vädarskott.**  
Jury i undersökningen af skjutningen vid Fort Erie, Ont., där två amerikanska medborgare, af hvilka den ene afled, blefvo skjutna af soldater, föllde i onsdags följande uttalande: "Vi finna" att den aflidna Walter Smith döddes måndagen den 28 december under olöfligt jakt på ånder på canadensiskt vatten af kulor från tre soldater, gvar, hvilka tillkallats af provinsofficeren Thomas Delaney för att bistå denne i att arresteras amerikanska. Vid förhöret intygades, att soldaterna skjutit för att skrämma dem, icke för att träffa, men hade detta genom olyckschändelse skett. Smiths släktingar äro emellertid icke nöjda med detta utslag utan ämnas försöka få till stånd en noggrannare undersökning.

## SLAKTNINGEN I EUROPA.

### Ingen väsentlig förändring på den västra krigsteatern. — I öster äro ryssarna segerrika mot tyskar och österrikare.

## DET BRITTISKA SLAGSKEPPET FORMIDABLE SPRÄNGES I LUFTEN.

Situationen på den västra krigsteatern har i det stora hela varit oförändrad under de senaste veckorna. Fransmännen hafva dock vunnit en del smärre framgångar.

I öster ha blodiga drabbningar utkämpats. Tyskarna hafva med ett makt öst tränga fram till Warschau, men ryssarna ha lyckats hålla dem tillbaka. I Gallizien lida österrikarna den ena motgången efter den andra mot ryssarna. I öster torde det första egentliga afgörandet mellan de stridande komma ått ske.

Förening Staternas protestnot till Storbritannien angående brittiska kaperier på amerikanska fartyg håller nu på att behandlas. Allmänna meningen är, att denna not icke innebära någon som helst fara, och att saken skall uppgöras i goda.

På nyårsdagen förled den engelska flottan åter ett fartyg, i det krigsfartyget Formidable, 15,000 ton, sprängdes i luften i Engelska kanalen, antagligen af en tysk undervattensbåt. Hundratals människor omkom. Formidable, som bygdes för 16 år sedan, var af samma klass som Bulwark, som förstördes för några veckor sedan.

Onsdagen den 30 december.

Detaljerna om taktikerna i öster och väster äro mindre än någonsin förut i de officiella meddelandena. Både fransmän och tyskar påstå sig hafva vunnit framgång nära Nieuport i Belgien och på andra punkter utmed den långa linjen.

Den officiella tyska pressen säger, att österrikarna näste förstärka sin armé i Gallizien på grund af förstärkning af de ryska trupperna där. Byrån medgifver, att ryssarnas yttersta västra flygel visat sig öfverlägna mot österrikarna. Den meddelar äfven, att fransmännen skulet starka trupper i Vogeserna.

Samtill med Förening Staternas not till Storbritannien, insisterande på snar förbättring i och behandling af den amerikanska handeln af den brittiska flottan, har president Wilson uttalat till de amerikanska skepparna af icke-kontrabandshandel att icke tillåta kontrabandshandel på sina fartyg. Presidenten säger, att regeringen kommer att lägga sig i saken endast om skepparna använda årliga papper.

President Wilson har förklarat, att Storbritannien eventuellt kommer att få betala ut stora skadesättning för olagligt kvarhållande af amerikanska laster.

Tyskland har fördrat, att konsulter från alla neutrala länder i den del af Belgien, som innehafves af tyskarna, skola återkallas. Förening Staterna kommer icke att företaga någon ått gård med anledning af denna fördran, som kan tolkas som ett erkännande af Tysklands besittningstagnande af Belgien.

Befälhavaren på Förening Staternas kryssare North Carolina, som nu befinner sig i Beirut, har underrättat sjödepartementet i Washington, att det var den ryska kryssaren Askold och icke ett amerikanskt fartyg, som nyligen hotade att använda sinna kanoner vid Tripoli, Syrien.

Enligt ett telegram från Sofia undertecknades fördraget mellan Tyskland och Turkiet i midten af november. Tyskland har gått in på att skaffa det nödvändiga krigsmateriel och pågåerna under kriget jämte officerare, skickliga artillerikan och ingenjörer och att, om det vinnas, afstå en femtedel af den krigsskadesättning, som Tyskland kommer att utkräffa af de allierade.

Prinsessan Patricia regemente är nu nära stridslinjen och väntar snart att vara i aktion.

Ryslands påstående, att en viktig seger vunnits öfver de österrikiska styrkorna i Gallizien, bekräftades idag i ett officiellt meddelande från Wien, i hvilket medgifves, att österrikarna tvingsats att retirera utmed hela den östra fronten.

Österrikarnes nederlag mot Serbien har tydligen följts af förnyad aktivitet från Montenegro.

Torsdagen den 31 december.

Den tredje tyska framryckningen mot Warschau har nu definitivt tillbakasigts af ryssarna. Tyskarna, som i veckor kämpat med största betta, hafva lidit stora förluster, men de hafva icke förmått att genomtränga den ryska linjen, som betydligt förstärks framför den polska hufvudstaden.

Ryska krigsdepartementet meddelar, att ryssarna vunnit ännu en stor seger öfver österrikarna i Gallizien. De befästade österrikiska positionerna nära Gorlice ha förstörts, och 2,000 fångar ha tagits.

Från Wien meddelas, att ryssarnas frammarsch i Karpaterna hjälps af österrikarna, men ryska generalstabens påstår, att ryssarna vunnit viktig framgångar vid Lisko, och att de tillbakasigts österrikiska motanfall vid Zsook Pass.

Från Dover rapporteras, att en aeroplanskvadron på sju flygare i onsdags nedsläppte bomber öfver Dunkirk.

Man väntar i London, att den brittiska regeringen kommer att taga några steg för att öfvergå noten om den amerikanska handeln från Förening Staterna. Kabinetet har redan gifvit protesten en förberedande lämplighet i Storbritannien är man fullt öfvertygad om, att vägen lätt skall låta ordna sig.

Brittiska regeringens krigsföringsafgifter för laster ha nedsatts med en tredjedel.

Enligt en rapport från Friedrichshagen, skulle en af de modernaste zeppelinarna hafva förstörts af bomber under det engelska anfallet på Cuxhaven.

De belgiska gränserna komma att fram och med den 1 jan stängas för alla utom sådana, som hafva militära på den tyska administrationen. Detta steg tages sannolikt för att förbehåga spioneri.

Den franska armédivisionen i Elsass har haft framgång, och enligt den officiella rapporten från Paris af idag har staden Steinbach till hälften intagits.

Fretdagen den 1 januari.

Blodiga drabbningar fortsatta mellan Vistula och Pilicia floden i Polen, där tyskarna försöka tränga sig fram mot sitt mål, den polska hufvudstaden, men motas af kraftigt motstånd af de ryska styrkorna. Från Tyskland meddelas endast, att dess offensiv hafvt framgång i distriktet vid Rawka floden, men att situationen i de andra regionerna är oförändrad. Petrograd har lämnat någon rapport.

Ryska söderut i Gallizien och Karpaterna synas ryssarna fortfarande hafva framgångar.

Den amerikanska protestnoten har nu offentliggjorts i London. Den allmänna meningen är att affären kommer att uppgöras i goda.

Från Berlin meddelas, att 39 brittiska och franska krigsfartyg bombarderat Pola och Rovigno, österrikiska hamnar vid Adriatiska hafvet.

Den sydfranska regeringen kommer att dommandera folk för följt: rejellor för att effektivt undertrycka rebellörelsen, som ledes af öfverste lojtnant Maritz.

Turkarna hafva sändt starka trupper till Suez.

Ett telegram från Mulden, Holland, säger, att en tralare där landsatt den brittiska flyktskommendanten Hewlett, som ansågs hafva omkommit i det senaste engelska anfallet på Cuxhaven. Han räddades vid Helgolands trälaren.

Lördagen den 2 januari.

Enligt rapport från den ryska generalstabens från Hindenburgs stränningar att på Warschau varit traktatiskt utrustad. I Gallizien hafva ryssarna alltså framgång.

En arméorder utfärdades i går i London, enligt hvilken sex nya arméer skola bildas, af hvilka hvar och en skall bestå af tre arméer. Den första armén kommer att kommanderas af generallojtnant Sir Douglas Haig, den andra af gen. Sir Horace L. Smith-Dorrien, den tredje af generallojtnant Sir Archibald Hunter, den fjärde af general Sir Ian Hamilton, den femte af general Sir Leslie Dundas och den sjätte af general Sir Bruce M. Hamilton som är bäst känd af dessa officerare för allmänheten i Canada, i det han 1913 besökte detta land så som generalinspektör för arméerna i dominerarna. General Hamilton, som under denna tid besökte alla läger och viktigare platser i Canada, blef synnerligen populär.

Major H. D. B. Ketchen, Canada, har utnämnts till öfverlojtnant som erkänsla för den energi, han nedlagt i det militära arbetet i Canada under det gångna året.

Det brittiska slagskeppet Formidable, 16 år gammalt, sänktes i går mors i Engelska kanalen, om af en mina eller en undervattensbåt vet man icke. Dödad 29 man räddades. Den förde 781 officerare och manskap och hade en dräkthet på 15,000 ton. Senare meddelas, att Formidable anfallits af en tysk torpedbåt vid Portsmouth.

Ryska krigsdepartementet meddelar, att ryssarna vunnit ännu en stor seger öfver österrikarna i Gallizien. De befästade österrikiska positionerna nära Gorlice ha förstörts, och 2,000 fångar ha tagits.

Den amerikanska tankångaren Brindia har åter anhöllits vid den skotska kusten och införts till Aberdeen.

Måndagen den 4 januari.

Inga afgörande strider rapporteras af senaste officiella meddelandena från de olika regeringarna. Situationen i Belgien och norra Frankrike har icke väsentligt förändrats under de senaste veckorna, under det rapporterna från den östra krigsskadesplatan varlora.

Från Petrograd meddelas, att ryssarna med framgång tillbakasigts de tyska attackerna vid Buzar och Rawka floderna, under det tyskarna rapporterar, att de tagit Borjzow, en stark rysk befästning, där ett tusen fångar togos, och de tyska anfallet öster om Rawka floden stadigt så framåt.

Enligt telegrafiska meddelanden jäser det i Balkanstaterna. Den revolutionära situationen i Albanien säges hafva blifvit värre och det uppgifves, att de kristna Balkanstaterna ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontrabandslistan, betalats eller komma att betalas. Inga laster för Italien hafva tagits sedan den 4 december. Underhandlingen pågå för att borttaga kontraband på gummi.

Pest sprider sig i Przemysl, som nu nästan är utan provision.

Franska aviatörer nedsläppte i lördags bomber öfver Brussel och förstörde en del af Zeppelinstationerna och dödade flera tyska soldater.

Tisdagen den 5 januari.

Öfre Elsass tyckes vara centrum för de viktigaste faktningarna på västra krigsskadesplatan.

Franska trupper hafva besatt börderna omkring Soumbert och hafva drivit ut tyskarna från Steinbach, en liten stad norrut.

Ryska trupper hafva kommit in i kroulandet Bukovina och intagit staden Suczawa, som ligger nära den österrikisk-rumänska gränsen.

Brittiska krigsfartyg hafva bombarderat Dar-es-Salaam, hufvudstad i tyska Ostafrika, där stor skada anställdes och alla tyska fartyg i hamnen ramponderades.

Ett italiensk slagskepp och ett kustfartyg, hafva bombarderat Durazzo, Albanien, för att undertrycka en revolutionär rörelse af muhammedanerna, hvilka genom en fransk begärde af Essad Pasha, att de kombats och serbiska ministrarna skulle öfverlämnas till dem.

Den andra canadensiska kontingen-ten kommer med största sannolikhet att lämna Canada i början af mars månad.

Den holländske ångaren Rotterdam från New York har anhöllits i Genua. Man uppskätte, att den under sin last af spannmål gömt enorma kvantiteter med koppar och ammunition för Tyskland.

En norsk kapten, som just återvärdt från Gibraltar uppefver, att Ångaren Graecia af Hamburg-Amerika linjen försökte gå öfver Atlanten under norsk flagg och under namnet Björgevin, men att den anhölls af brittiska

ansträngningar att bevara Rumäniens neutralitet icke varit alldeles framgångsrika, och att Grekland, Serbien och Rumänien bereda sig på alla eventualliteter.

Påfven hoppas, att många sårade soldater, som icke kunna strida, under januari kommer att sändas till sina respektive länder. De flesta af de krigsförande makterna hafva gått in på påfvens värdjan att utväxla dylika fångar.

Schweiz kommer att absolut behålla sin neutralitet.

Kejsar Frans Josef har motnatt försvarsminister af ytterligare två generaler, som tagit aktivt del i den olyckliga kampanjen i Serbien.

Turkiet har utvisat konsulater af neutrala stater och äfven af Österrike-Ungern från Dardanellerna.

Storbritannien har meddelat Förening Staternas regering, att tagna laster af torpeder, hertz och koppar, som skeppats innan de placerades på kontr

Svenskamerikanaren.

(Af redaktör A. O. Linder i hans nyutkomna bok "I Västerland").

Lågt upp i nord, på mager mo i fattighusens-bygd...

Min moder var i hessan hvit långt före sina år. Hon väste blott af stöp och allt...

Min fader var ett arbetssök som slets i selet ut. Allt krummare blef ryggenas krök...

Men medan än ett barn jag var och kraften andras stöd, jag nöddes gå från mor och far...

Min herre hade ärt ett slott och lifvets öfverlöfd, men nöden var min ärdas lott...

Jag vägrade som månens ann att mana ödet ut. Den artigt vill och duktigt kan...

Där hemma talar hårda ord af dem, som aldrig gott för dagligt bröd sin fosterjord...

Då öppnar sig igen det sår som länge, länge sved, i öst tränger fram en tår...

Jag bygt mitt bo i västerland med arbete och böd. Det var väl hårda tag bland...

Jag är min egen herre, jag och öfver allt jag får. I skåningsdag, i skördedag...

Min stuga, som jag timrat själf, på västanslätten står, och bekvämt prarrens silfveralf...

Men ofta, ofta tanken far till upp till högern nord, till allt som är, till allt som var...

Jag drömmer om det land i nord, där kofva far och mor, men upp västerlandets jord...

Af präriens sol har brynts min kind men färgen hälsans är, dock mest jag skakar präriens vind...

Två vänner.

Paris var blockaderat, utbuktad och i dödsrosningar Sparfvarna blef...

Huru nedslagen gick han teke i den ljusa morgonen längs den långa yttre boulevarden...

Hvarje söndag före kirken begat sig herr Morissot livig redan före gryningen...

Viessa dagar talade de ej. Stundom pratade de, men de kommo utomordentligt väl öfverens utan att tala...

Om vårmorgnarna, vid tiotiden, när solen låt en lätt dimma sväfa öfver...

En timme senare vandrade de bredvid hvarandra längs landsvägen. Så nådde de villan...

"Detta är mera värdt än bulevarden, vasa"

Genast de nottes, tryckte de fast hvarandras händer, rörde öfver- och åter råkades under så förändrade förhållanden...

De började gå framåt så vid sida, drömmade och sorgsna. Morissot återtog: "Och fiskandet, vasa, hvilket varkert minne..."

Herr Savage frågade: "När skola vi åter få fiska?" De gingo in i ett litet kafé och drucko tillsammans en absinth, därpå började de åter vandra längs gatorna...

De voro nyckel till en annan värld. De voro nyckel till de åter kommo ut försvärad som människor, hvilka ingenting åtit, men ha magen full af alkohol...

Herr Savages, hvilken den milda luf-ten fallföljde att göra rusig stamma-de: "Om man skulle gå dit."

Och de skildes för att gå efter sina redskap. En timme senare vandrade de bredvid hvarandra längs landsvägen...

Snart gingo de förbi förposterna, gingo igenom det öfvergifna Colombes och befunno sig inom kort vid kanten af de små vinfålden...

Bland nordbor i Amerika

A. W. Dahlgren har valts till sekreterare för Northwestern Trust Co. i St. Paul, Minn.

H. T. Edlund har blivit vald till "past counsel" inom Forest Camp Co 2500, Modern Woodmen of America.

Pressen. John W. Berglund, fört anställd vid Svenska Kuriren i Chicago, har inträtt som medarbetare i tidningen Medborgarens redaktion i Escanaba, Mich.

Farm som betingar högt pris. Landsmannen Ralph Anderson i Salina, Kans., betalte härom dagen \$4,300 för 25 acre land...

Framstående jurist gift med en svensk. Den bemärkte juristen och utredningsmannen i konkuren John J. Townsend gifte sig all tyttstid...

Arbetslösa - begår självmord. En svensk vid namn William Johnson, som en tid varit utan arbete stängde...

Svenska Ingenjörföreningen invälde till medlemsstyrelsen följande lokal i Chicago den 19 dec. följande: president, Albin Rissler...

Vägrad skillemåssa. Domare Catlin i St. Paul, Minn., har nekat skillemåssa till mrs Frank L. Roberts...

lura på mig. Jag tager er tillfång och jag skjuter ihjäl er. Ni tyckes vilja göra troligt, att ni fiskade, naturligtvis för att döla andra planer...

De båda fiskarna stodo tysta. Ty sken gaf order på sitt språk. Därpå flyttade han sin stol till ett annat ställe för att ej vara allt för nära fiskarna...

De återvände till hvarandras sida. Och officeren kommenterade Soldaternas lyfte sina vapen.

Men de därade förändrade, väl vetande att någon gick bakom dem, och då de vände sina blickar åtta, varseblivo de bakom sina axlar fyra stora, skaggriga män...

Östliga exkursioner Den 1 december till den 31sta Första klassens rundturpriser från Winnipeg till

Domaren förklarade att flickan tillåter offret mellan en lagna af 15 års ålder och en gosse på 18, utan föräldrar tillstånd.

Sam Anderson, den kände svenske mästarkapbrottnaren samt instruktör i brottning vid Harvard universitet i Cambridge, Mass., deltog nyligen i en täflan i Mechanics hall och vann i två efter hvarandra följande samman- dragningar...

Begår skadestånd. E. G. Lindquist, en juvelerare på nordsidan i Chicago har uttagit stämning mot Charles A. Stevens & Brothers, George A. Fuller Company och Mehrling-Hanson Com- pany...

Gäfvö sitt blod förgäfvat. Rose Johnson, en 18-årig svensk flicka, af- led härom dagen i Brockton (Mass.) hospital genom blodförlust. Hennes sjukdom ådrog sig allmän upmärksamhet och läkarna gjorde allt för att om möjligt rädda hennes unga lif...

Ett nytt mystiskt brott förfolvades natten till den 29 dec. i Chicago. En Ohio-byggnaden vid Wabash och Congress st. anställt vaktkarl, James Christensen, blef nämligen, under någon natt öfverfallen och så till slagna att han ett par dagar senare avled på St. Lukes hospital. Polisen svarar snart i ovisshet om hvem som förfolvat dædet...

Känd landsman afiden. Fredagen d. 18 dec. tycktes i sitt hem i Lindsborg, Kans., den bekante fastighetsmäk- laren John Ekblad efter en längre tids från honom. En solstråle kom fiskar- na att glimma, de rörde sig ännu, och en kända af svaghet fick makt med honom...

De tyckte hvarandras händer, ska- kade från hufvud till fot af en inre darrning. De tolf skotten bildade endast ett Herr Savages föll som en ren rakt framåt. Morissot, som var större, vacklade, vände sig och föll ned tvärs öfver sin kamrat med ansiktet mot himmelen medan bloddroppar triang- lade fram under den, sonderskjutna dräk- ten...

Skyn gaf på nytt order. Hans män skingrade sig, därpå återvände de med rep och stonar, hvilka de fast- gjorde vid de dödas fotter, sedan bör- de de fram dem till branten. Mont-Valerien, nu pyrd med ett berg af rök upphörde ej att bullra. Två soldater togo Morissot om huf- vudet och benen, två andra grepo Sa- vage på samma sätt...

Ett ögonblick balanserade de krop- parna med kraft, så kastade de dem långt ut, de beskrefvo en krufva, där- på sjönko de upprätt ned i floden, ste- narna drogo fötterna först. Vattnet stånkte sig, fräste, skalf, de, därpå lugnade det sig, medan helt små vågor utbredde sig ända fram till stränderna.

En smula blod flöt. Officeren fort- farande dyster, sade med halfgör rost: "Och nu är det fiskarnas tur." Så återvände han till byggnaden. Och plötsligt varseblif han hafven med fiskarna på gräset. Han samlade dem, såg på dem, smalog och ropade: "Wilhelm!"

En soldat klädt i hvitt förklade skrymte fram. Och pressuren belevade, i det han kastade till honom de båda nedskjut- nas fiskar: "Stek åt mig dessa djur, medan de ännu lifva. Det skall bli godt." Därpå återtog han sin rökning.

2 EXPRESS TAG DAGLIGEN TORONTO TERRITORIUM \$40.00 MONTREAL TERRITORIUM \$45.00 8:10 TILL TORONTO ST. JOHN TERRITORIUM \$59.30 OCH MONTREAL TERRITORIUM \$63.45 21:10 TILL TORONTO HALIFAX TERRITORIUM \$63.45

Upphöll Oster om Fort William. Returgräns 3 månader. Standard sovavgvar, turistsovavgvar o. restaurationsavgvar på alla tåg. För vidare upplysning, biljetter och sofvagnsreservationer, hän- vänd er till Canadian Pacific biljettagent eller till WINNIPEG TICKET OFFICES

fullt och dyrbart utstyrd, med bland annat Aspergrens initiativ i rent löst...

Damen. Kapten tycks inte vara hanford af kriget? Kaptenen: - Naa, jag ä kiff så jag ä liksom lite blaserad ifråga om krig...

Jag må säga dig pappa, att du samvetslöst tolererar - väl mycket är det kanske för mycket begär att älmåstione en i familjen lever an ständigt.

Herrn. - Kors i all min daf, jag har glömt min portmonnä? Clarrfröken: - Det gör ingenting - jag kan ju få betalt en annan gång.

Herrn. - Men tänk om jag innan dess blir öfverkörd af en bil eller får en tagkesms i skallen - Clarrfröken: - Naa, då är ju inte förlusten så värt stor! - Klapper.

GILLETT'S LYE. STANDAR DLUTEN I CANADA. HÄR MÅNGA IMITATIONER MEN INGEN JÄMNGOD. Rengör och desinficierar 100% ren.

Gods LÖNER betalas under hela vinter- till vårens, som beakta Hemphills, Canadas största och bästa verktygsfabrik. Vi har här beräknat fullständigt på två månader. Platser skaffas efter fullbordad kurs till så högt som \$25 per vecka eller ännu öfver...

EDDY'S TÄNDSTICKOR. Ständigt Uppfinnande och förbättrande. Alltid, öfverallt i Canada FRAGA EFTER EDDY'S.

THE CLIPPER WINGOLD. Vacker, stor stålspis gara neras att tillfredsställa eder. Skulle ni icke vara nöjd, sedan ni i 6 dagar använt den i edert eget kök...

Skall ni sända hem pengar? Kr. 3.85 fäs per dollar hos P. M. Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Östliga exkursioner Den 1 december till den 31sta Första klassens rundturpriser från Winnipeg till TORONTO TERRITORIUM \$40.00 MONTREAL TERRITORIUM \$45.00 ST. JOHN TERRITORIUM \$59.30 HALIFAX TERRITORIUM \$63.45

DESSA SPIS HAR POLERAD TOPP, MATTPOLERAD YTA, SOM LÄTT HALLES REN.

McCary's Sask-kalka Range BIBEHÅLLER SITT VACKRA UTSEENDE MED MYCKET LITET BESVÄR-INGEN SVÄRTNING BEHÖFVES. BE SÖK McCARY HANDLAREN. Säljes af McGavin & Lennox, 878 Sherbrooke St., A. E. Wyatt, 332 Main St., Weir & Wilson, 666 Main St., Winnipeg John De Wilde, West Kildonan. Harvey & Eastwood, Elmwood, Man. FABRICERADE I CANADA.

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canadorna presenterar till er denna utgåva af tidningen. Den innehåller ett stort antal artiklar som äro av intresse för alla. Den är utgiven på ett sätt som gör den lätt att läsa. Den innehåller också ett stort antal bilder som äro av stort intresse för alla. Den är utgiven på ett sätt som gör den lätt att läsa.

FRÅN MEDICINE HAT, ALTA. Dec 26, 1914. Hej redaktör! För förest och främst önska Svenska Canadorna Tidningen ett stort lycka för den nya utgåvan. Jag vill säga att den är ett stort lycka för oss alla.

FRÅN MALMÖ, ALTA. Dec 18, 1914. Som jag ser i Tidningen att den nya utgåvan är utgiven, så är jag mycket glad. Jag vill säga att den är ett stort lycka för oss alla.

FRÅN STOCKHOLM, SASK. Svenska Canadorna Tidningen. Jag vill säga att den är ett stort lycka för oss alla. Den innehåller ett stort antal artiklar som äro av intresse för alla.

FRÅN CLYDE, ALTA. Dec 20, 1914. Bästa redaktör! Jag vill säga att den är ett stort lycka för oss alla. Den innehåller ett stort antal artiklar som äro av intresse för alla.

FRÅN PASWEGIN, SASK. Dec 19, 1914. Hej redaktör! Jag vill säga att den är ett stort lycka för oss alla. Den innehåller ett stort antal artiklar som äro av intresse för alla.

SKAMT OCH BESTÄMT. Den mystiska gåtan, som ligger i "Ordet fritt" torde tillhöras till den stora gruppen av gåtor som äro av stort intresse för alla.

Från nykterhetsfältet.

(Dessa uttalanden redigerades af O. L. Holmgren, 418 Sinclair St., Winnipeg, och alla för namn uträddade torde hänvända sig till honom.)

HUR RUSDRYCKSFÖRBUDET KOM TILL RYSSLAND. För S. C. T. af G. H. Silver.

Berättelsen om hur ryddryckstraffen i Ryssland blifvit afskaffad har nyligen blifvit utgån i en Association Press despatch från Petrograd och som den ut flera synpunkter är mycket intressant, taga vi oss friheten att för denna utgåffas läsare återge den sammanfattad. Den kommer dock att sannolikt att räknas bland en af nykterhetsarbetarnas historiskt intressantaste blad. Artikeln lyder som följer:

Vi ha förbund i Ryssland, den dag som i dag är, — förbund hvilket betyder att icke en droppe vodka, whiskey, brandy eller något annat slag af spritdrycker kan erhållas från och sedan till den andra af ett territorium befolkat af 150,000,000 inwånare och täckande en stättad af jordklotets yta. Berättelsen om hur ryddryckerna blifvit fullständigt bannlysta i det ryska isar-riket är berättad för "The Associated Press" af Michael Doudoroff och Schellhoff, den man som direkt är ansvarig för upphöjandet af ryddryckernas största last, — vodka-syriet.

Det bör i första hand påpekas att förbundet i Ryssland måste tagas bokstafveligt, det får icke anses som ett delvis framgångsfullt försök att kringkara eller reducera konsumtionen af spritdrycker, med resultat att försäljning i stället, begagnande sig af rusdrycker för medicinskt bruk, anförande af ursäkter o. s. v. skulle bli en följd. Nej, Det betyder, att en population, som årligen begagnadt 900 miljoner dollar, har blifvit lyftad på en dag från att vara en drucken nation till en nykter nation. Nationens befolkning har alldeles oförberedt blifvit tvungen att uppfylla sin enorma dagliga konsumtion af vodka, en rusdryck, som består af nästan bara alkohol, och blifva absolutt till den utsträckning, att icke låta en droppe likör gå öfver dess läppar.

Den dag mobiliseringslag af den ryska armén började, tillätsas speciella poliser, med uppdrag att besöka alla offentliga försäljningslokaler, hvarst en droppe vodka var såld, stängde spritförhandlarna och satte det kaiserliga sigill på de kalendrar, där tillverkningen och försäljningen af vodka är statsmonopol, är det ingalunda svårt att införskaffa förbundet.

Från den dag detta steg var taget försvann dryckeskonsumenten i Ryssland, resultatet på landsyngrens befolkning var omedelbart i ögonen fallande, — de började redan antaga utseendet af att tillhöra en annan ras. Märkena af lidanden, deras svårmodiga uttryck, orsakad af sjukdom och ombrändan ha försvunnit från deras ansikten. Man kan afven iakttaga en anmärkningsvärd skillnad i deras sätt att kläda sig — deras kläder äro renare och bättre och smidigare än de som tidigare ha varit. De fattiga hvarn ha erhållit en mera ordningsfull, driftig karaktär.

I Petrograd och Moskva är effekten af dessa förbudsåtgärder förhållanden tillätsas slående. Vid högtiderna i dessa två städer voro alltid polistationerna afven och Englands begran om en flottation i Norge.

Det finnes blott en annan tankbar möjlighet, och det är, om Tysklands segur till lands skulle vika till en del, så att det skulle kunna tänkas att England försökte en öfverflyttning mot Skandinavien något mot 1865 — för att göra ett förtärligt försök att för länga tid sin egen önskan, — sedan kupp vore icke alldeles otänkbar, framför allt emedan det är ett öfverensstämmigt med de gamla traditioner. Vi finna också i detta krig, att England riktar sin huvudsakliga energi på att komma åt Tysklands öfverensstämmigt med de gamla traditioner. Vi finna också i detta krig, att England riktar sin huvudsakliga energi på att komma åt Tysklands öfverensstämmigt med de gamla traditioner.

Behöver ni fisk, färsk eller saltad, så senda er beställning till oss. Vi sända C. O. D. Prilistia såndes på begäran. Skrif till THE RORVIK FISH CO., Ltd. Prince Rupert, B. C. Vårdsammasat Rudolf Einhardt.

dan Hans Majestät lysnat till mig lofvade han mig att underhandla med finansministern, angående vodkaförbudet. Medan jag var i Petrograd gjorde kejseren ett besök i Moskva-distriktet, hvarst han iakttog rusdryckernas förödelse, hvarstefter han afskafade sin finansminister Kokovsov och släppte vår nuvarande minister, M. Bars.

Thärgkommande den ordning som rådde vid mobiliserings 1904, orsakad af dryckeskonsumenten, utfärdade stor fursten en order att förbjuda alla alkoholhaltiga drycker, undantagandes i klubbar och första klassens restauranter. Denna order, enforcerad under en månads tid, påvisade för de ryska myndigheterna nytan af absolutismen i trots af den allmänna förläppningen, orsakad af kriget, förbandet af affärsverksamheten, stängandet af fabriker och interpellationen af järnvägsstrafken, kände icke befolkningen stort mer af förbudet.

De 30,000,000 rubels som dagligen används för vodka blifvo nu användbara för upköp af mat och andra livs-förnödenheter. Kvinnor och barn, som förut ofta buro märken af sina mäns eller faders brutalitet, funno sig själva i ett onatadt paradus. Inga slag, förolämpningar eller brutalt bemötande tillhörde nu ordningen för dagen. Man hade fullt upp med bröd på bordet, mjölk för de små barnen och en god eld i spisen.

Så beslut jag mig för att anordna en presskampanj, så långt som detta låter sig göra i Ryssland. Jag organiserade delegationer för presenterandet af petitioner för utsträckning af dessa god förhållanden tills efter kriget. Detta steg var kejserens bifall och en order till den effektiva utfräddades. En annan kampanj med syftning på framtida klubbar och privilegierade restauranter, sina försäljnings-sattigheter rönt afven framgång, och starka drycker äro icke längre att erhållas någonstans i Ryssland.

Den andra månaden af absolutismen påvisade så tydligt de många förmånerna, att, då vi kallade på Hans Majestät för att framföra vår tacksmän för hans senaste order, lofvade han att rusdrycksförbudet för alltid var uppgifven af governmentet. Detta löfte blef officiellt publicerat i ett telegram till storfursten Konstantin.

Snickars, Hant- — Ellen, skulle du, hejlsä till ett gammal ungdom, gifva dig med den största idiot på jorden? Hon. — O, Gustaf! Detta kommer så plöjligt!

60 Man önskas att lära barberaryket. Endast två månaders lärotid. Fria verktyg, och lön betalas under lärotiden. Platsen erhålles gratis 65 kursen fullbordad med \$15 till \$20 lön i veckan. Vi ha afven en postkurs för dem som kan öppna egen affär.

INTERNATIONAL BARBER COLLEGE, Alexander Ave., Winnipeg, Man. i 4:re vårdet over Main St.

LÄR ATT DANS A af PROF. och MRS. E. A. WIRTH 308 Kensington block. (Hornes, Portage & Smith) Inging från South St. PRIVAT DANSSKOLA Tel. Main 4582.

Fabriksmärket är edert skydd BLUE RIBBON TEA ar det bästa teet för folk af alla klasser. Dess stora försäljning bevisar dess fina kvalitet. Sand denna annons med 25 cents till Blue Ribbon Limited, Winnipeg, för Blue Ribbon kokbok. Den bästa kokbok att användas i västra Canada. Skrif namn och adress tydligt.

Interpellationen. En kvinnlig talare avslutade ett politiskt föredrag med följande ord: Vill möjligen någon ha någon vidare upplysning? Jag skall med glädje göra mitt bästa för att besvara eventuella frågor.

Patienten: — Tycker doktorn, att jag är på hämningsvägen nu? Doktorn: — Ja, ni har visserligen en smula feber, men det oror mig inte. Patienten: — Naturligtvis inte. Ha de doktorn feber, skulle det inte halvera erua mej. — (Nya Nisse).

Success Business College. Gör er framtid säkrad genom att gå på Success Business College, hörnet af Portage Ave. och Edmontan St., Winnipeg, Man. den största och mest framgångsrika handelskolan i västra Canada. Vi ha afdelningar i Regina, Moose Jaw, Weyburn, Vancouver, Victoria, Calgary, Lethbridge, Wetaskiwin och Lacombe. De sista fyra gå under namn af Garbutt Business College. I dessa skolor användas 300 skrifmaskiner och hela elevantallet uppgår i år till 3,500. De svenska äro goda elever och Success vill gärna ha dem. Skrif till den närmaste skolans offerfri katalog.

UNGA MÄN "LIFVETS HELMLICHER" Boken omfattar lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags sjukdomar, hemliga svindel, döds lösa, förtärliga, och mycket annat. Skrif till oss för att få denna bok gratis. N. ROSENBERG CO., 180 N. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL., U.S.A.

Imperial Bank of Canada. Etablerad 1875. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetald kapital 7,000,000. Reservfond 7,000,000. Tillgångar 72,000,000. Viklar eller "Money Orders" sändas, betalbara till fulla värde i Sverige och Norge eller hvarje annan plats i världen. Höga ränta gifves på sparbankinsättningar från \$1.00 och mera. D. G. ROY MANAGER KENORA-FILIALEN.

Läs Detta! DET BLIR INGEN JUL FÖRUTAN för den som ej förser sig med ett exemplar af "NORDISK JUL" "NORDISK JUL" har utkommit i absolut förtärligast utstyrelse och har fått förtärligt erkännande af tidningspressen. "NORDISK JUL" är den enda skandinaviska jultidningen som utgives i Canada. "NORDISK JUL" sändes till hvar och en som insänder 25 cents. "NORDISK JUL" sändes till Sverige, om adress bifogas. "NORDISK JUL" har ett omväxlande innehåll, gediget och underhållande. "NORDISK JUL" bör finnas i hvarje svenskt och norskt hem i Canada. "NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de som önska förse sig med ett exemplar böra göra detta i D. A. G. "NORDISK JUL" kommer att öfverraska dig. "NORDISK JUL" erhålles från O. L. Holmgren, 418 Sinclair Street, Winnipeg, Man.

Frank Tose Konstnärlig uppappare Sänd mig hufvudena på edert stora villevråd att uppappare. Uppappare af stort villevråd, hufvuden, elgtänder, raa pälsar och skinn. Eftersänd fri illustrerad broschyr. 179 Fort Street, Winnipeg, Tel. Main 5185.



# POSTORDER En stor godtköpsfäst för POSTORDER stads och landsortsköpare

EN STOR SLUTFÖRSÄLJNING AF MÅNGA HUNDRA ÖFVERBLIFNA VAROR I VÅRT LIFLIGA POSTORDER DEPARTMENT

## The New York Salvage Co Ltd

Hörnet Logan och Main

WINNIPEG

Många skeppningar af varor anlända dagligen och kräva allt åtkomligt utrymme. Skaffa eder del af godtköpen.

### Dröj icke-Skynda och få edert

Efter en mycket tillfredsställande säsong af hastig försäljning i vårt bråskande postorderdepartment, finner New York Salvage Co. det vanliga lagret af udda varor, brutna kvantiteter och udda storlekar bland sitt lager af olika artiklar — fem dussin af ett — sex dussin af ett annat — olika storlekar af ytterligare annat. Januari är inventeringsmånad och alla udda lager måste försvinna, innan böckerna gå till styrelsen. DETTA ÄR EDERT TILFALLE — SKAFFA EDERT.

Endast några få af hvarje sak. Insänd skyndsamt eder order och erhåll eder del. Vi garanterar, att vi återsända alla pengar om de beställda varorna icke finnes på lager.

### Den 1:sta januari 1915

New York Salvage Co. tackar sin stora massa af kunder från Fort William till Vancouver för deras lojala understöd under det förlutna året och önskar dem alla framgång under 1915. De många tacksamhetskrifvelser, som inflyta från alla håll, vittna om värdet af den tjänst, New York Salvage Co. gör allmänheten, och stärka det i dess beslut att fördubbla sina ansträngningar att föra goda, gedigna varor till pänningbesparande pris till alla hem i västra Canada.

HVARJE ARTIKEL TILL 40 UNDER NOLL PRIS FÖR 40 UNDER NOLL VÄDER.

**MÅNS BLÅ YLLE SERGE KOSTYMER.**  
Endast 14 af dessa amerikanska Progress brand kostymer — alla indigofärgade, enkel knapprad och dubbel, yllelag och semi sack stil. Byxorna försedda med revärer och beltållare. Storlekar upp till 39 endast.  
Reguljärt pris \$20.00. Säljes för **\$6.92**

**100 dubbelstickade, helyllesweaters.** Hög stormkrage, som kan vändas.  
Reguljärt pris \$6.50. Nu **\$2.98**  
**Mäns varma yllevaror, starkt stickade och rymliga storlekar.**  
Reguljärt pris 50c. Försäljningspris **19c**

**ENDAST 17 GOSSARS TWEED ÖFVERROCKAR.**  
Af öfver 300 öfverrockar för gossar hafva vi endast 17 kvar och dessa komma att säljas fort till slutförsäljningspris. Skräddarsydda och försedda med Naval Slash bröstfickor — en öfverrock som alla gossar äro stolta öfver att bära.  
Reguljärt pris \$10.00. Försäljningspris **\$4.73**

**Robin Hood Combination underkläder — helylle.** \$1.38  
Reg. pris \$3.00. Försäljningspris, pr dräkt  
**Endast 19 damklädningar — New York stil — sidenfodrade, grå, blå och royal.** \$2.98  
Reg. pris \$12.50. Försäljningspris

**TJOCKA, STORMTATA, FÄRSKINNFOODRADE ROCKAR.**  
Ingenting kan motstå mr Kallväder så bra som en god färskinnsrock. Vi hafva 23 af dessa \$7.00 rockar att säljas för godtköpspris. Genom handsydda sömmar — stålhysskor — läderfoder — kan denna rock bäras en lifstid.  
Reguljärt pris \$7.00. Skaffa eder till **\$3.89**

**Litet lager damers sweaters af helylle.** Stor, varm stickning, cardinal, hvita och navy.  
Reg. pris \$3.50. Försäljningspris **\$1.38**  
**Damers ylle cashmere strumpor.** Modärna. Dubbel häl och tå.  
Reg. 50c. slag. Försäljningspris **19c**

**STORT GODTKÖP I HANDSKDEPARTEMENTET.**  
Bockskin, mocha, horsehide och engelska hundskinnhandskar, mitts, gauntlets och pullovers, alla säljas för dessa godtköpspris — varmt yllefoder, stormuppelag och handsydda. Ingen värd mindre än \$1.25, somliga så mycket som \$3.50.  
Värda \$1.25 till \$3.50. Ni får dem för **69c**

**18 dussin mäns ylle flace underkläder.** Det slag ni betalar 75c. per plagg för.  
Vi sälja till **38c**  
**Ryktbara Eureka randade ylleunderkläder.** De äro bättre än Stanfields. Säljas vanligen till \$2.00 per plagg.  
Försäljningspris **98c**

**ENDAST 5 DAMERS KAPPOR MED PÅLSKRAGE.**  
Dessa vackra kappor komma i svart melton och grå freize — handsydda, sidenfoderade och stoppade. Vackra marmot och mink pålskragar. — En verkligt vacker kappor.  
Reguljärt pris \$35.00. Försäljningspris **\$15.98**

Läs hvarje rad. Sänd sedan eder beställning

### Hvad Alexander i "Norröna" säger om oss:—

"De af Norröna läsare, som läst de stora annonser, hvilka under den senaste tiden varit tryckta på sidan 7, och dragit fördel af dem genom att sända efter en del af de varor, som där annonserats, hafva säkerligen funnit, att de sparat nog på handeln för att betala för Norröna både för sig själt och andra. Genom att trycka dylika annonser hjälper tidsningen sina läsare utöfver landet att få varor till verkligt godtköpspris, då vederbörande firmor äro nödsakade att få sin varubehållning såld, oafsett priserna; och dessa godtköp skulle de flesta af oss icke vetat om, fall Norröna icke annonserat dem. Genom att draga fördel af dessa råvarorpriser gagnar läsaren icke blott sig själt utan också tidsningen, hvars värde som annonsörernas ögon i förhållande till de beställningar, de mot-saga från tidsningens läsare. Kom ihåg detta och glöm aldrig att nämna Norröna när du beställer varor, som annonserats i tidsningen; detta är af långt större betydelse för tidsningens utöfver än många na en aulig om."

Dröj icke. Vi önska att ni skall få eder del.

**ETT STORT GODTKÖP I DAMERS VINTERKAPPOR.**  
Detta är en vacker vinterkappa, gjord af fin helylle serge, freizes och blankt kläde — nått sydd — full längd och halfpassande. Ett godtköp som damerna gärna vilja hafva.  
Reguljärt pris \$10.00. Försäljningspris **\$1.98**

Skrif namn och adress tydligt. Om ingen agent finnes på eder plats, sänd pengar för att täcka express- eller postomkostnader.

Vi garanterar att tillfredsställa eder. Om de varor, som beställas, äro slutsåda, garanterar vi att pengarna återsändas per omgående.

**MÅNS FINA WORSTED BYXOR.**  
Efter en säsong af god omsättning är vårt vanliga stora lager af mäns byxor reduceradt till endast 35 par. Dessa äro af fin worsted och tweeds, i randiga mönster och hela färger — semi-peg-top stil — bält-hållare och sidofroppar.  
God valuta för \$4.00. Säljes för **\$2.27**

**Varma sweaters, dubbelstickade och helylle.** Ni betalar \$3.00 på andra platser.  
Försäljes till **\$1.38**  
**Mäns fina engelska cashmere strumpor — splitsad häl och tå.** Reg. 35c. slag.  
Vårt pris **17c**

**SWEATERS! SWEATERS!!**  
Omkring 14 dussin fina Nova Scotia ylleweaters är allt som återstår i denna linje. Dessa äro vackert färgade och tillverkade, militärkrage, fantasi och vanlig stickning.  
Reguljärt pris \$2.75. Säljes nu för **\$1.33**

**Mäns flanel- och Kersey skjortor.** Helylle och stora. God valuta för \$2.00.  
Försäljningspris **63c**  
**Strumpor af ren skotsk ull — randiga. Tung vintervikt.** Reg. 50c.  
Försäljes till **22c**

**MÅNS ÖFVERROCKAR MED PÅLSKRAGE.**  
Vi hafva endast elfva af dessa utmärkte öfverrockar kvar. — Svart melton kläde med ryk uterkrage. Varmt stoppad allt igenom. Alla storlekar. De säljas vanligen för \$27.50.  
Försäljningspris **\$8.98**

**Damers provvästar, fin flannell och fransk cashmere.** Alla storlekar. Värda upp till \$2.50.  
Säljas för **39c**  
**Damers Balmaccan och Raglinkappor.** De nyaste stilar. Checks och blanketkläde. Värda \$20.00.  
Försäljningspris **\$3.98**

**NOVA SCOTIA YLLEUNDERKLÄDER.**  
Intet kan jämföras med verkliga Nova Scotia underkläder. Dessa underkläder garanteras icke kunna krympa — gjorda af fint ylle och mycket starka. Randig stickning.  
Ni betalar vanligen \$1.75 för dessa plagg.  
Speciellt, per plagg **89c**

**Kvinnors varma flannellunderkläder.** Helylle. Reg. pris \$2.00. Försäljningspris **69c**  
**Kvinnors Hood, gossars och flickors toques,** alla i en stor bundt att säljas för **19c**  
Reguljärt till \$1.00.

**14 AF DE BÄSTA FÄRSKINNSPÅLSAR.**  
Detta är det slag som ni betalar \$8.50 för. Gjorda af tjock engelsk duck och Bedford cords. Hög Wombat krage och fullt fodrad. De säljas i en hast för **\$4.93**

# The New York Salvage Co., Ltd.

LOGAN OCH MAIN, WINNIPEG.

Det populära postorderhuset.

Om ni icke ser, hvad ni önskar, tillskrif och fråga oss.





